AacÄ zwei gleichzeitigen unbeglaubigten Aufzeichnungen auf Pergament, auf der Trese.

cnuxxvii.
Johann III., Herr von Werte, verwendet sich bei dem Rathe zu Lübeck für einen 

seiner Unterthanen, welcher in Rostock ungerechter Weise angeklagt sei. 
O. J. (1516—1552.y

Johannes Dei gracia domicellus de Werle. Uiris magne discrecionis et 
honestis, consulibus ciuitatis Lubeke, cum sincero affectu || amiciciam omnis boni. 
Vestre prudencie iusticia et rei amiracio scribere nos conpellit, quod, cum quidam 
de nostris terris pro suis || negocijs agendis feria VIa post Processi et Martiriani 
wartirium ciuitatem Rostok adire deberent per publicam uiam et || stratam, et limites 
seu metas uille Cillemowe site ante ciuitatem eandem attingerent, quidam miles, 
nomine Volradus Smeker, cum suis filijs et conplicibus manu forti insequebatur 
eosdem hostiliter inuadendo. Qui quidem propter mortis periculum euitandum et 
eciam eo, quod vnus inter eos se timuit esse proscriptum in eadem uilla cum suis

1) Johann 111., der Jüngere, von Werle - Goldberg regiert «wischen diesen Jahren. Voirad Smeker 
wird 1333 genannt. Vgl. Meehl. Jahrb. A. VII, 16. A. XVII, 108. A. XIX, 362.
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limitibus propter quoddam omicidium inibi conmissum, ad quod sibi sentencia, que 
vnrethe wllust dicitur in wlgo, esset alligata, fugam dederunt de jurisdictione uille 
antedicte et ad libertatem seu proprietatem jurisdictionis lubicensis et ciuitatis 
Rostok suprascripte se diuerterunt. Jjdem autem miles cum suis conplicibus eis
dem minus pepercit, sed eos insequebatur fere usque ad portas ciuitatis antedicte, 
pluribus conciuibus eiusdem ciuitatis et fidedignjs presentibus, et vnum de vno equo 
nigri coloris proiecerunt, consulendo conciues dicte ciuitatis, quid cum illo facerent 
capto et detento, qui solutus per omnia stetit nullis alligatus. Qui responderunt, 
quod eum ante proconsules ciuitatis Rostok ducerent, et quid illi iuberent, possent 
licite facere. Qui respondentes dixerunt, quod hoc facere uellent nec de aliquibus 
alijs se intromittere. Dixerunt conciues, si ipsum de iurisdictione lubicensi ducere 
uelletis aut quidquam uiolencie nobis recedentibus inponere, nollemus admittere, sed 
ipsum defendere uellemus et tueri. Dixerunt actores, quod non. Postquam autem 
conciues ciuitatis sepe scripte recessissent, ijdem miles cum conplicibus suis eun
dem pauperem et detentum nec ullis alligatum super vnum equum diuersi coloris, 
qui grav dicitur, posuerunt uiolenter et ad ciuitatem duxerunt, dicentes, quod eundem 
equum in, campis uille Papendorp spoliasset, et ipsum ad domum suspectam Rostok 
menbris non ligatis ad vincula posuerunt. Hec omnia protestari poterit (!), qui sue 
innocencie sufficiunt cum conciuibus ciuitatis Rostok, et expurgare. Vnde, cum ad 
iusticiam electi sitis et iurati, et nos nichil ad hoc moueat, nisi iusticia et publica 
fama, oculos vestros ad iusticiam inclinantes nec sinentes, quod talis detentus ad 
mortem dampnetur, cum omnia racione suspicionis et litis preterite sint conmissa, 
Dei amoris et nostri sub respectu, quia, si hoc stare posset, nullus de vestris con
ciuibus aut aliarum ciuitatum exire posset, nisi spolio alligaretur. Datum in die 
Margarete, nostro sub sigillo.